(полное наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                           ПРИКАЗ

о направлении работников на повышение квалификации
ПРИКАЗЫВАЮ:
Направить на повышение квалификации с отрывом от работы
	в

	(наименование образовательного учреждения, наименование курса, местонахождения образовательного учреждения)

	на срок с

	по

	следующих работников:

	(дата)

	(дата)

	Фамилия, имя, отчество работника
	Табельный номер
	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия)

	1
	2
	3
	4

	2. На период повышения квалификации сохранить за данными работниками место работы (должность) и среднюю заработную плату,

	(если работник, направляется на повышение квалификации с отрывом от работы в другую местность, то указать, в каком размере и какие командировочные расходы произвести)

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на __________________________.

Основания:

1. _______________________

2. _______________________

3. …..

	Руководитель организации

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен(а):

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

Мотивированное мнение
выборного органа первичной профсоюзной организации
	(от “

	”

	20

	г. №

	) учтено